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Regionalizm, potrzeba lepszego poznania ziemi rodzinnej 
i szeroko pojęta miłość do „Małej Ojczyzny” może być motywem 
nieustannej refleksji nad sprawami bliskimi i codziennymi, a za-
razem źródłem radości z zagłębiania się w dziedzictwo kulturowe 
i odkrywania tożsamości regionu. Publikacja, którą Czytelnik trzyma 
w rękach, jest owocem takiej właśnie fascynacji. Z radością oddaje-
my kolejny, dwunasty już numer „Rocznika Kolbuszowskiego, który 
poprzez swoją ciągłość wydawniczą i podejmowaną tematykę wpisał 
się na stałe w krajobraz kulturalny i społeczny ziemi kolbuszowskiej 
i Podkarpacia. Od lat towarzyszy on kolejnym pokoleniom miesz-
kańców regionu i trwa na służbie społeczności lokalnej.

Problematyka poruszana w poszczególnych artykułach wy-
chodzi poza ścisłe granice ziemi kolbuszowskiej i powiatu kolbu-
szowskiego w jego dawnych granicach. Pozwala to jednak zarówno 
na zainteresowanie odbiorców z innych regionów, jak i wprowadzenie 
do treści wartościowych tematycznie i warsztatowo tekstów. Niektóre 
z nich są opracowaniami typowo naukowymi, inne raczej popular-
nymi. „Mała Ojczyzna” zawsze jest jednak punktem wyjścia i celem 
dociekań badawczych. Dodać należy, że nowa formuła „Rocznika 
Kolbuszowskiego”, kontynuowana od numeru dziesiątego, spotka-
ła się z bardzo pozytywnymi recenzjami i przychylnymi opiniami 
w środowisku naukowym.

Przekazując Czytelnikom niniejszy tom, żywimy nadzieję, 
że spotka się on z życzliwym przyjęciem, a poszczególne artykuły 
wzbudzą zainteresowanie i skłonią do zadumy. Prosimy również 
o przekazywanie materiałów do następnych numerów „Rocznika 
Kolbuszowskiego”. Pozostajemy jednocześnie otwarci na wszelkie 
spostrzeżenia, uwagi i konstruktywną krytykę.

Serdecznie dziekuję samorządom Powiatu Kolbuszow-
skiego i Gminy Kolbuszowa za pomoc w wydaniu „Rocznika”. 
Słowa wdzięczności składam na ręce starosty p. Józefa Kardysia 
i burmistrza p. Jana Zuby.
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